

BANK OF AFRICA - COTE D'IVOIRE

RAPPORT D'ACTIVITE AU 3^{ème} TRIMESTRE 2018
I- Tableau d'activité et de résultats

En million de FCFA

Indicateurs de position	30/09/2018 (PCB Révisé)	30/09/2017 (PCB ancien)	31/12/2017 (PCB ancien)	Variation Sept 2018 / Sept 2017	
				En valeur	En %
Dépôts de la Clientèle	379 398	356 083	403 044	23 314	6,5%
Crédits nets à la Clientèle	269 336	256 781	341 664	12 555	4,9%

En million de FCFA

Indicateurs de résultat	30/09/2018 (PCB Révisé)	30/09/2017 (PCB ancien)	31/12/2017 (PCB ancien)	Variation Sept 2018 / Sept 2017	
				En valeur	En %
Produit Net bancaire (PNB)	23 568	22 376	30 426	1 192	5,3%
Résultat avant impôts	9 144	7 713	10 880	1 431	18,6%
Résultat net	9 118	7 687	10 845	1 431	18,6%

II- Commentaires de la Direction

Sur l'année glissante, les encours de **crédits nets** et les **dépôts** collectés progressent respectivement de 4,9 et 6,5%. En revanche, le portefeuille titres régresse de 18,8%.

L'amélioration du **produit net bancaire de 5,3%** est imputable à la fois à la hausse des produits d'intérêts acquis sur les concours accordés à la clientèle et à la contraction des charges d'intérêts versés à la BCEAO au titre du refinancement à ses guichets.

L'augmentation des **frais généraux** de 8,5% conduit à un **résultat brut d'exploitation de 10.878 millions** de FCFA en progression de 1,8% par rapport à septembre 2017.

La baisse importante du coût du risque, permet à la banque d'afficher un **résultat net de 9.118 millions de FCFA**, en hausse de 18,6% par rapport au 30 septembre 2017.

III- Perspectives pour le quatrième trimestre

Cette tendance haussière devrait être maintenue au cours du dernier trimestre.

Fait à Abidjan, le 31 octobre 2018.

La Direction

Note : les informations publiées n'ont pas fait l'objet d'attestation par les commissaires aux comptes

